
SMLOUVA O DÍLO 550/12
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

SPORTES Svitavy s.r.o.
se sídlem Riegrova 2098/5, 568 02 Svitavy 
IČO: 620 62 620
DIČ: CZ62062620
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle C, vl. 7388 

Bankovní spojení: ............................... ...........................

zastoupený .............................................................................

a ke smluvnímu jednání oprávněným 

dále jen objednatel

a

LIKO SVITAVY a.s.
se sídlem Tolstého 13 č.p.2114, PSČ 568 02 město Svitavy 
IČO: 25260715 
DIČ: CZ25260715
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vl. 1555 
Bankovní spojení: ..... ................... .................................. 
zastoupený ........................................................................
a ke smluvnímu jednání oprávněným

dále jen zhotovitel

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zajištění nakládání 
s odpady.

1



Předmět smlouvy
II.

Předmětem této smlouvy jsou následující závazky smluvních stran:

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě 
nakládání s odpady v následujícím členění:

1.1 Svoz a odstranění odpadů

1.2 Odvoz vytříděných složek odpadu charakteru druhotných surovin k jejich dalšímu využití, 
bude-li objednatelem požadován.

2. Objednatel se zavazuje za služby dle čl. II odst. 1 poskytnout zhotoviteli řádně a včas 
sjednanou úhradu v souladu s čl. V této smlouvy.

3. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být 
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě.

III.
Rozsah a způsob plnění předmětu díla

1. Nakládání s odpady dle čl. II odst. 1 bude zhotovitel vykonávat v rozsahu ujednaném mezi 
smluvními stranami. Obsah sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti:

- sběr a svoz odpadu 
odstranění odpadu
manipulace s odpadovými nádobami a kontejnery
pronájem odpadových nádob a kontejnerů, bude-li objednatelem požadován 
údržbu odpadových nádob a kontejnerů, jsou-li v pronájmu

2. Přehled odstraňovaných odpadů:

katalog.číslo n á z e v  o d p a d u k a te g o r ie

20 03 01 Směsný komunální odpad 0
1501 01 Papírové a lepenkové odpady-nerecyklovatelné 0
15 01 02 Plastové obaly -  nerecyklovatelné 0
15 01 06 Směsné obaly - nerecyklovatelné 0

2



17 02 03 Plasty -  nerecyklovatelné O

20 03 07 Objemný odpad O

20 03 03 Uliční smetky O

3. Údaje potřebné k zajištění služby (typové provedení a počet obsluhovaných odpadových 
nádob a kontejnerů, jejich pronájem, umístění a četnost svozu) jsou uvedeny v "Evidenčním 
listu", který je součástí této smlouvy.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit službu v rozsahu dle čl. II této smlouvy od 01.01.2013.

2. Místem plnění jsou tyto provozovny:

Dle přílohy

V.
Cena plnění

1. Jednotkové ceny služby dle čl. II odst. 1 této smlouvy jsou stanoveny takto:

1.1 Odpadová nádoba 11001

svoz -  1x/T směsný komun, odpad 868,58 Kč/1ks/měsíc

- hřbitov, urnový háj

svoz -  1xT14 směsný komun, odpad 434,29 Kč/1 ks/1 měsíc

- kontejnery na území města

1.2 Odpadová nádoba 1100 I -  ostatní provozovny

svoz -  1x/T směsný komun, odpad 1 333,36 Kč/1ks/měsíc

svoz -  1x/14 směsný komun, odpad 666,34 Kč/1ks/měsíc

svoz -  1 vývoz na zavolání 333,34 Kč/1ks/měsíc



1.3 Odpadová nádoba 7 m3

Doprava 23,00 Kč/1 km

Manipulace s kontejnerem 80,00 Kč/1 započ.čtvrthodinu

1.4 Ceny za ukládaný odpad
15 0101 O papírové a lepenkové odpady-nerecyklovatelné 
15 01 02 O plastové obaly -  nerecyklovatelné 
15 01 06 O směsné obaly - nerecyklovatelné 
17 02 03 O plasty -  nerecyklovatelné
20 03 01 O směsný komunální odpad 
20 03 07 O objemný odpad 
20 03 03 O uliční smetky

2650.00 Kč+DPH 
2650;00 Kč+DPH
2650.00 Kč+DPH
2650.00 Kč+DPH
945.00 Kč+DPH
945.00 Kč+DPH 

1180,00 Kč+DPH

Uvedené ceny zahrnují tyto položky a poplatky:

Sběr a svoz odpadu / druhotných surovin, odstranění odpadu, manipulace s odpadovými 
nádobami a kontejnery.

Cena neobsahuje příslušnou sazbu DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že sjednané ceny platí pro kalendářní rok, ve kterém byla 
smlouva uzavřena. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být upravovány 1x za rok v 
závislosti na míře inflace v České republice, přičemž výchozím parametrem pro stanovení 
nových cen bude oborový index v dopravě kalkulovaný ke dni, k němuž Český statistický 
úřad vyhlásí oficiálně jeho hodnotu. Úpravu cen je zhotovitel oprávněn provést po vzájemné 
dohodě s objednatelem a to formou písemného dodatku k této smlouvě. Změnu ceny oznámí 
zhotovitel obOednateli nejméně 3 měsíce před její předpokládanou účinností.

1. Fakturace bude prováděna zpětně 1x za měsíc a to k poslednímu dni daného měsíce. 
Splatnost faktury je 14 dní ode dne vystavení.Termínem úhrady se rozumí den potvrzení 
platebního příkazu bankou objednatele. K faktuře bude přikládán seznam obsluhovaných 
odpadových nádob podle jejich umístění, typu a četnosti odvozu.

2. Dojde4i během daného fakturačního období ke změnám, které budou mít vliv na výši 
fakturované částky za přepravu a odstranění odpadu (počet nádob, typ nádob, četnost

VI.
Placení a platební podmínky

4



odvozu, apod.), bude případný nedoplatek či přeplatek vyplývající z těchto změn zohledněn 
v následné faktuře.

3. Při zpoždění s placením přísluší zhotoviteli nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, až do zaplacení.

VII.
Podmínky pronájmu

1. Odpadové nádoby a kontejnery (dále jen zařízení) pronajaté zhotovitelem (dále pronajímatel) 
je objednatel (dále nájemce) oprávněn používat pouze pro účely tomu odpovídající nebo 
předem dohodnuté.

2. Soupis pronajatého zařízení (počet, typ, umístění, apod.) je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy.

3. Není-li stanoveno jinak, je pronájem zařízení sjednán na dobu v délce trvání smlouvy.

4. Nájemce je povinen udržovat pronajaté zařízení v dobrém technickém stavu. Po uplynutí 
pronájmu musí být pronajaté zařízení předáno bez znehodnocení či nadměrného opotřebení, 
které neodpovídá povaze a určení věci.

5. Pronajímatel souhlasí s tím, aby pronajaté zařízení bylo označeno logem nájemce.

Vlil.
Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel zabezpečí přepravu odpadu určeného k odstranění, resp. k dalšímu zpracování v 
souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhláškami MŽP č. 381 a 383/2001 Sb.

2. Odpady odstraňované skládkováním se zhotovitel zavazuje ukládat na zabezpečenou 
skládku odpadů skupiny S -00  v souladu s provozním řádem a pravidly pro ukládání odpadů 
na příslušné skládce.

3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout vývoz odpadů, pokud budou v odpadových nádobách či 
kontejnerech uloženy odpady těžké, objemné nebo odpady kategorie N.

4. Zhotoviteli vzniká převzetím odpadu vlastnické právo, se kterým je spojena odpovědnost za 
jakékoliv další využívání a odstraňování ve smyslu platných zákonů či norem týkajících se 
hospodaření s odpady, jejich ukládání a odstraňování.

5



5. Kontaktními osobami zhotovitele pověřené k jednání ve věcech zabezpečení provozu jsou:

- středisko Svitavy tel.: 461 541 014

IX.
Závazky objednatele

1. Objednatel zajistí nakládku odpadu do příslušných odpadových nádob a kontejnerů.

2. Objednatel se zavazuje, že odpadové nádoby budou ve svozový den přistaveny na 
dohodnuté místo.

3. Objednatel je zodpovědný za to, že v odpadových nádobách a kontejnerech budou pouze 
druhy odpadů, které jsou předmětem plnění této smlouvy.

4. Kontaktními osobami objednatele pověřené k jednání ve věcech zabezpečení provozu jsou:

- pan tel.

X.
Podmínky zajištění služby

1. Svozová služba bude prováděna v předem dohodnutých pravidelných intervalech. Zhotovitel 
si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní okolnosti. O takové 
skutečnosti bude neprodleně informovat objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku 
nenadálých situací, zajistit náhradní přepravu nejpozději do jednoho pracovního dne.

3. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovat odpadové nádoby a kontejnery úplně s výjimkou 
případů, zaviněných objednatelem, tj. např. zamrzlého nebo příliš upěchovaného odpadu.

4. Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup svozovému vozidlu a jeho posádky 
k sběrnému místu, umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci s odpadovými nádobami a 
kontejnery bez narušení plynulosti poskytované služby.

5. Dojde-li prokazatelně k znečištění místa výsypu při přemísťování či vyprazdňování 
odpadových nádob nebo kontejnerů, zajistí zhotovitel neprodleně jeho úklid.

6. V případě prokazatelného poškození majetku způsobeného svozovou činností zhotovitele, 
může objednatel požadovat náhradu škody. O charakteru a rozsahu případné škody na

6



majetku musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědných zástupců obou 
smluvních stran nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

XI.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u .

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou formou. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc a započne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

3. Objednatel i zhotovitel může okamžitě odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 
hrubým způsobem poruší závazky vyplývající z této smlouvy.

Za hrubé porušení závazků vyplývajících z této smlouvy se považuje:

a) neplnění předmětu této smlouvy zhotovitelem i přes písemné upozornění a neodstranění 
závadového stavu ve lhůtě do 14-ti dnů od obdržení výzvy objednatele,

b) prodlení objednatele s placením faktury zaslané zhotovitelem v souladu s příslušnými 
ustanoveními této smlouvy v trvání delším než 14 dnů i přes písemné upozornění 
zhotovitele.

4. Tuto smlouvu a povinnosti z ní vyplývající lze ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních 
stran.

XII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit především dohodou. Pokud v této smlouvě 
není stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími.

2. Oprávnění, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.

3. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemného dodatku, který 
odsouhlasí obě smluvní strany prostřednictvím osob oprávněných jednat za společnosti. 
Písemná forma dodatků je obligatorní.

7



4. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude 
odpovídat účelu původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům a že smlouva byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Podpisem této smlouvy pozbývá platnost smlouva č. 541/12.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

Ve Svitavách dne Ve Svitavách... 11.12.2012

...............................
(za objednatele)

.................................
(za zhotovitele)

p s  SPORTES
Svitavy s.r.o.

•liogrova 2098/5. 568 02 Svitavy 
Č  62062620, DIČ: CZ: 62062620 

č. 01

LS&O SVITAVY a. s.
Toistého 13, čp. 2114 

5S8 02 Svitavy 
............. .................... 

DIČ: CZ25260715 ®

8



Přílohy: Příloha č. 1 Evidenční list

Evidenční list

Poř. typ zařízení pronájem počet četnost zahájení umístěni
Č. ks svozu svozu

1. nádoba 1100 1 ne 7 1x/T 01.01.2013 hřbitov, urnový háj
Od 1.4.-30.11.

1x/14
Od 1.12.-31.03.

- směsný komunální odpad č.o. 20 03 01

2. nádoba 1100 1 ne 2 1 x/14 01.01.2013 území města Svitav

- směsný komunální odpad č.o. 20 03 01

3. nádoba 7 m3 ne 2 tel.zavolání 01.01.2013 areál společnosti

4. nádoba 1100 1 ne 2 1x14 01.01.2013 krytý plav.bazén
mimo července a srpna

- směsný komunální odpad č.o. 20 03 01

5. nádoba 11001 ne 1 tel.zavolání 01.01.2013 koupaliště

- směsný komunální odpad č.o. 20 03 01

6 .

7.

nádoba 11001 ne 1

- směsný komunální odpad

nádoba 11001 ne 1

- směsný komunální odpad

1xT

č.o. 20 03 01 

tel.zavolání 

č.o. 20 03 01

01.01.2013 zimní stadion

01.01.2013 svitavský stadion

8.

9.

nádoba 11001 ne 1

- směsný komunální odpad 

nádoba 11001 ne 1

1x14 01.01.2013
Od 1.7. -3 1 .8 . 1xT 
č.o. 20 03 01

tel.zavolání 01.01.2013

sportovní hala

hřiště Lány

- směsný komunální odpad č.o. 20 03 01

9



Ve Svitavách dne Ve Svitavách dne 11.12.2012

............................... 
(za objednatele)

SPORTES
Svitavy s.r.o.

•ttaqrnva 2098/5. 568 02 Svitavy 
1C. 62062620. DIČ: C2: 62062620 

č. 01

................................. 
(za zhotovitele)

KO SVITAVY £
Tolstého 13, čp. 21 

568 02 Svitavy 
............................... 

DIC: CZ25260715

10


